
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23.03.2021 № 285 

г.Чудово 
 
О формировании волонтерских 
штабов единой федеральной  
платформы для онлайн  
голосования граждан по выбору 
общественных территорий,  
планируемых к благоустройству  
в 2022 году в городе Чудово 

 

 

В целях привлечения жителей к голосованию за объекты и проекты бла-

гоустройства, информирования и предоставления возможности проголосовать 

«на месте» в городе Чудово, в рамках реализации проекта «Формирование 

комфортной городской среды» национального проекта «Жильё и городская 

среда» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации 

Чудовского муниципального района: 

1.1. сформировать волонтерские штабы единой федеральной платформы 

для онлайн-голосования граждан по выбору общественных территорий, плани-

руемых к благоустройству в 2022 году в городе Чудово на базах Муниципаль-

ного бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Диалог», Муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объедине-

ние «Светоч», Муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» из числа волонтеров учреждений 

культуры, спорта и молодежной политики; 

1.2. назначить ответственного за организацию работы волонтерских шта-

бов Харитонову Марту Сергеевну, директора Муниципального бюджетного 

учреждения «Молодёжный центр «Диалог»; 

1.3. определить информационные точки для работы волонтеров на базах 

Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Диалог», Му-

ниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально-

культурное объединение «Светоч», Муниципального бюджетного учреждения 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система». 
дк-5 
№ 289-п 



 2 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр 

«Диалог»: 

2.1. обеспечить регистрацию волонтеров в установленные сроки; 

2.2. обеспечить прохождение обучения волонтеров в установленные сро-

ки; 

2.3. разработать и утвердить график работы информационных точек. 

3. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района: 

3.1. определить состав волонтеров в возрасте 14-17 лет (городские шко-

лы) для участия в информационной поддержке онлайн-голосования граждан по 

выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году 

в городе Чудово, в количестве 10 человек от образовательной организации; 

3.2. направить информацию об ответственном лице и список волонтеров в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Молодёжный центр «Диалог»               

до 31 марта 2021 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Антонову Е.Ю. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 
 
 
 
 
 
 


